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Borlänge kommuns yttrande över SOU 2020:27 ”Högre växel 
i minoritetspolitiken – Stärkt samordning och uppföljning” 

Sammanfattning 

Borlänge kommun tillstyrker utredningens förslag. 

Kommunens yttrande avser de delar i utredningen där utredningens förslag bör kommenteras eller 
synpunkter bör beaktas. 

Kapitel 8 Utredningens förslag 

8. 2. 2 Förslag till fyra delmål, s. 206 

Borlänge kommuns kommentar: Borlänge kommun tillstyrker förslaget. På 
detta sätt blir det tydligare vad målet är med minoritetspolitiken och det blir 
lättare att bedöma om målet är uppfyllt eller inte. Uppföljningsmyndigheten 
bör även ta fram indikatorer för att mäta måluppfyllelse. 

8. 2. 3 Minoritetspolitisk integrering, s. 216 

Borlänge kommuns kommentar: Borlänge kommun tillstyrker förslaget. Det 
har varit svårt att integrera minoritetsperspektiv i det ordinarie beslutsfattan-
det på alla nivåer, också på en kommunal nivå. Det behövs metodstöd och 
goda exempel på hur man kan göra detta. Att ha minoritetsarbetet som ett si-
dospår till det ordinarie arbetet är inte bara ineffektivt utan också slöseri med 
resurser. 
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8. 3. 1 Förutsättningarna vid Länsstyrelsen i Stockholms län, s. 220 

Utredningen skriver: För att klara det fortsatta arbetet skulle Länsstyrelsen be-
höva stärka sitt arbete bland annat med språk- och kulturkompetens. 

Borlänge kommuns kommentar: Borlänge kommun instämmer i detta. Det un-
derlättar arbetet betydligt när tjänstepersoner inte bara känner till utan också 
förstår hur det är att tillhöra en minoritet. 

Det vore också av stort symbolvärde om minoritetsspråkstalare kunde vara i 
kontakt med den samordnande myndigheten på sitt minoritetsspråk utan tolk.  

8. 3. 4 Institutet för språk och folkminnen ska överta länsstyrelsens uppdrag, 
s. 230 

Borlänge kommuns kommentar: Borlänge kommun tillstyrker förslaget. För ett nationellt uppföljnings-
och samordningsuppdrag är det bättre att uppdraget ligger hos en statlig myndighet där uppdraget kan 
få en större tyngd än hos en avdelning på en regional myndighet. Som utredningen skriver har Institutet 
för språk och folkminnen redan flera uppdrag som rör nationella minoriteter och minoritetsspråk. Det 
finns redan mycket kompetens och utarbetade arbetssätt i dessa frågor på myndigheten samt en befint-
lig dialog med de nämnda nationella minoriteterna. 

När det gäller det finska språket har Institutet för språk och folkminnen (Isof) redan välfungerande kana-
ler och samarbeten med andra aktörer i samhället som arbetar med dessa frågor, som exempelvis sam-
ordnande tjänstepersoner i kommuner. Isof är redan en väletablerad institution som erbjuder kommu-
ner hjälp med minoritetsspråksfrågor och är lyhörd för kommunernas behov. Ofta förväntas det mer av 
Isof än vad de har uppdrag för eller resurser till, så efterfrågan för mer stöd till kommuner från Isof finns 
redan. Borlänge kommun ser bara fördelar med att utöka Isofs uppdrag i dessa frågor. Samlad kompe-
tens på ett ställe ger stora synergieffekter för minoritetsarbetet och gör det lättare för kommuner att 
veta vart de ska vända sig när de behöver stöd. 
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8. 5. 6 Främja samverkan, s. 246 

Borlänge kommuns kommentar: Borlänge kommun tillstyrker förslaget. Det finns ett stort behov för 
gemensamma forum för samverkan och erfarenhetsutbyte mellan statliga myndigheter, kommuner, 
regioner och andra aktörer. För tjänstepersoner som samordnar arbetet kring finskt förvaltningsområde 
inom kommuner finns det välfungerande men informella nätverk. Nackdelen med dessa är att de är just 
informella och om ingen bjuder in en enskild tjänsteperson måste denna kunna söka sig till nätverken 
själv. Dessa nätverk är också mycket personberoende eftersom det inte finns ett officiellt syfte, en defi-
nierad struktur eller en part som har som uppdrag att ansvara för detta. 

Institutet för språk och folkminnen ordnar varje år ett uppskattat och välbesökt språkvårdsseminarium 
på finska som samlar finskspråkiga tjänstepersoner och andra yrkesverksamma eller intresserade från 
hela Sverige. Det finns således redan ett forum som man skulle kunna använda och utveckla för att 
främja samverkan och erfarenhetsutbyte ytterligare när det gäller arbetet med den sverigefinska minori-
teten. Dock ska det understrykas att ett sådant forum skulle självklart behöva vara öppet för alla, inte 
bara för tjänstepersoner som behärskar det finska språket. 

8. 5. 7 Stöd till myndigheter och andra offentliga aktörer, s. 248 

Borlänge kommuns kommentar: Borlänge kommun tillstyrker förslaget. Som 
utredningen beskriver finns det ett stort behov av utbildning, utbildnings-
material och metodstöd till exempel i kommunerna. Som situationen ser ut 
just nu gör alla kommuner sitt eget material och detta tar inte bara väldigt 
mycket resurser utan gör även att materialet blir beroende av de enskilda 
tjänstepersonernas kompetens i ämnet. Kommuner har också ett behov av ex-
empel på praktiska lösningar på hur minoritetslagstiftningen har tolkats i kom-
muner och hur den efterlevs på ett ändamålsenligt sätt. 
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